

7 § Lausunto tilatarpeesta

Päätösehdotus

Seurakuntaneuvosto päättää antaa liitteen 2 mukaisen lausunnon Mikaelin seurakunnan tilojen käytöstä.

Käsittely

Päätös

Päätösehdotuksen mukaan.

Selostus

Helsingin seurakuntayhtymän kiinteistöosasto tarkastaa ja sopii seurakuntien ja yksiköiden kanssa seuraavana vuonna käytettävistä toimitiloista. Kiinteistöosasto on pyytänyt lausuntoa Mikaelin seurakunnan tilojen käytöstä vuosina, mahdollisista tarpeista luopua joistakin nykyisistä tiloista ja uudistilojen tarpeesta 2020-luvulla.

Tilojen sopeuttamistoimintojen jälkeen Helsingin Mikaelin seurakunta tarvitsee käyttöönsä jäljellä olevat tilat:

- Mikaelinkirkko
- Östersundomin kirkko
- Porttikuja 6, kerhotila
- Kaarikuja 1, kerhotila
- Länsimäen kirkko, Kerokuja 9, kerhotila

Seurakunta tarvitsee toimintaansa nämä tilat, eikä sillä ole tarvetta luopua nykyisistä tiloista.

Helsingin Mikaelin seurakunnassa on vain yksi pääkirkko, Mikaelinkirkko Kontulassa (Emännänpolku 1). Seurakunnan toiminta on pääosiltaan keskittynyt Mikaelinkirkkoon. Samalla se palvelee alueen asukkaita ja yhdistyksiä erimuotoisissa kokoontumisissa.

Östersundomin kirkko sijaitsee Östersundomissa Kappelitiellä lähellä Sipoon rajaa ja toimii pääasiassa Helsingin Honkanummen hautausmaiden siunauskappelina. Kirkossa on erityisesti kesä kautena vihkimisiä ja seurakunnan tilaisuuksia. Siellä toteutetaan suomen- ja ruotsinkielisiä hartauksia ja palveluksia kirkkovuoden juhlapyhinä, erityisesti jouluna.

Porttikujan kerhotila palvelee kahta aktiivista partiolippukuntaa, joiden piirissä toimii noin 200 partiolaista. He tekevät aktiivista yhteistyötä seurakunnan kanssa ja osallistuvat toimintaamme. Määrä on lisääntymässä ja toiminta on aktiivista.

Kaarikujan kerhohuone toimii erityisnuorisotyön ja Itä-Helsingin Saappaan toiminnan tilana, koulutuskeskuksena, kokoontumispaikkana ja tavaroiden säilytystilana. Toiminta on viikoittaista ja säännöllistä.

Koska Mellunkylän ja Vesalan alueella seurakuntatiloista on luovuttu, seurakunta on tehnyt edullisen vuokrasopimuksen Vantaan Hakunilan seurakunnan kanssa Länsimäenkirjon (Kerokuja 9) käytöstä.

Helsingin Mikaelin seurakunta on edellisten vuosien aikana luopunut etupainotteisesti kaikista seurakunnan tiloista, jotka ovat muualla kuin Kontulassa. Vain Östersundomin kirkko on Östersundomin alueella.

LAVA: Mikaelin seurakunnan käytettävissä olevat tilat ovat merkittävä resurssi varhaiskasvatukseen ja kasvatukseen toiminnassa. Mikaelinkirkko kokoaa normaaliolosuhteissa viikoittain sadoittain lapsia ja nuoria. Kontulan alueella partiolippukuntien toiminta seurakunnan vuokraamassa kerhotilassa tarjoaa noin 200 lapselle ja nuorelle toimivan tilan, jossa partiotoiminta voi kehittyä ja toteuttaa kasvattavaa harrastusta. Itä-Helsingin Saapastoiminta on kokoontunut 35 vuoden ajan Kaarikujan kerhotiloissa. Tämä Saapastoiminta kouluttaa ja kokoaa viikoittain nuoria, jotka ovat valmiina päivystämään itähelsinkiläisten nuorten keskuudessa. Toiminnassa on mukana noin 140 nuorta.

Liite 2: Excel-taulukko

Liitteet

- 2 Tilojen tarve mikaelin srk(1)

